Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

27 мая 2020 г.
Москва

№ 286

О внесении изменений в Положение о Ректорате

В  соответствии  с  решением  Ученого  совета  РУДН  от  25.05.2020 г.
(протокол №11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести  нижеследующие  изменения  в  Положение  о  Ректорате  РУДН,
принятое Ученым советом РУДН (протокол от 03.04.2017 г. №5) и утвержденное
приказом ректора РУДН от 10.04.2017 г. № 274:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. Членами ректората по
должности  являются  ректор,  президент  РУДН,  проректоры,  председатель
первичной профсоюзной организации работников и обучающихся университета
(далее – профсоюз).»;

2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1. Ректорат возглавляет
ректор РУДН. В случае отсутствия ректора или по поручению ректора заседание
ректората ведет президент РУДН.».

Ректор О.А. ЯСТРЕБОВ

Визы:
Проректор по кадровой политике и административной работе   Е.Н. Казакова    Согласовано с
замечаниями   26.05.2020

Подписал:

Рассылка:
Членам Ректората, Ю.Г. Шапорова, В.М. Филиппов

П.А. Смирнов, доб. 1313

Электронная версия документа

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 30.06.2022 11:04:47
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a